SECRETARIA
RE SALUEG
HUBIERNG L CHEAPAS

INSTITUTO DE SALUD

"2024, Afio de Felipe Carrilio Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Ma ab #

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS
LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-003-2024 PRESENCIAL

ACTA QUE SE LEVANTA PARA DEJAR ASENTADA LA APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA
LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-003-2024 PRESENCIAL, DE LA PARTIDA 25301 MEDICINAS Y
PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PROYECTO: “ATENCION MEDICA INSUMOS MEDICOS A.E” FINANCIADOS CON
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2024 RAMO 28, SOLICITADA POR LA

DIRECCION DE ATENCION MEDICA.

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS: SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA LUNES 21 DE OCTUBRE
DE 2024, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECGION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES, SALA "CHIAPAS 3" SITA. EN UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIFICIO "C", MAYA EL z
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL INSTITUTO DE SALUD Y AREA REQUIRENTE, QUE AL FINAL DEL ACTA SE ENLISTAN Y FIRMAN CON EL
OBJETO DE LLEVAR A CABO EL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS QUE SE MENCIONA
EN LA INTRODUCCION DE LA PRESENTE EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY&\
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL x,\

ESTADO DE CHIAPAS Y AL PUNTO 3.3 DE LAS BASES.

CUMPLIENDO CON LO SENALADO EN EL ARTICULO 37 FRACCION X DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, SE 5
DEJA CONSTANCIA DE LA PRESENTACION DEL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR LA DIRECCION DE ATENCION \"1
MEDICA, PROCEDIENDO A DAR LECTURA DEL MISMO, PUNTUALIZANDO LA SIGUIENTE INFORMACION A FIN DE l}
PROSEGUIR CON LA ETAPA DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES.

CONSIDERANDO EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA REQUIRENTE EN EL QUE SENALA EL ANEXO Y
LOS LOTES EN EL QUE CUMPLEN O INCUMPLEN LOS LICITANTES Y EL RESULTADO DE EVALUACION
CUALITATIVA EFECTUADA A LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE

INFORMA O SIGUIENTE:
PROPUESTA TECNICA EN LA QUE PARTICIPA: ANEXO 2A MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

EVALUACIONTECNICA =~ - . . o oo oo
LOTES '% If
LOTES COTIZADOS
NOMBRE DE LA OBSERVACIONES 1
. NO CUMPLEN CON f}
EMPRESA: CUMPLEN CON LO SOLICITADO ]
¥ DOCUMENTOS Y CARTAS LO SOLICITADO GENERALES E
ADICIONALES i
LOTE: 200
LOTES: 148, 200, 205, SEESENTA .
215, 247, 263, 264, 349, | LOTES: 148, 205, 215, 247, GISTROS {f&
400, 410 263, 264. 349, 400, 410 SANITARIOS %s\
’ P ORI A DIFERENTES A LOS
HELIBERTO | A) NUMERALES |, Il, II,| A) NUMERALES |, i, II, Iv, [ LOTE: 200 E,”ngg%@"ﬁﬁgggsm .
RIVERA IV, V, VI, VI, VL X, X [V, VL VL WL EX, X, XL X LA MUESTRA
MENDOZA | XI,XI;B,C,D,E,F G H /B, C D EF GHIJ K MARCASY P
I, J, K CARTAS|CARTAS ADICIONALES LI, LABORATORIO POR M @ |
ADICIONALES LI, LI, [LIL, LI LIV, LV, LVI, LV, AN
LIL LIV, LV, LVE LVIL LV LIX LO QUE NO CUMPLE') "y,
VL , , CON EL NUMERAL {
. L) INCISO VIl EL A
A CUAL CITA“CARTA | o |

o &J

Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. "Wff"/ . %
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INSTITUTO DE SALUD

FUBIEANG HY CHEAPAS

2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

DE REGISTRO
SANITARIO ANTE LA
COFEPRIS. LOS
LICITANTES
DEBERAN ANEXAR
LAS CARTAS DE
REGISTRO
SANITARIO
(COFEPRIS) DE
TODOSLOS
MEDICAMENTOS Y
MATERIAL DE
CURACION.....” POR
TAL MOTIVO SE
DESCALIFICA ESTE
LOTE EN
CUMPLIMIENTO AL
PUNTOQ 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78 .
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LALEYDE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS

RFT MEDICAL
SA DECV.

LOTES: 10, 24, 28, 32,
41, 42, 49, 55, 58, 60, 62,
64, 80, 92, 93, 148, 158,
159, 163, 170, 171, 179,
186, 208, 221, 227, 228,
232, 233, 248, 299, 301,
306, 307, 328, 329, 333
341, 348, 351, 352, 355,
366, 367, 369, 370, 389,
390, 397

A} NUMERALES |, II, II,
IV, V, VI, VI, VIII, 1X, X,
X1, XI: B,C,D, E, F, G, H,
I, J, K CARTAS
ADICIONALES LI, Lil,
LAl LIV, LV, LVI, LV,
LVIIl, LIX

LOTES: 10, 24, 28, 32, 41,
42, 49, 55, 58, 60, 62, 64, 80
92, 93, 148, 158, 159, 163,
170, 171, 179, 186, 208, 221,
227,228, 232, 233, 248, 299
301, 308, 307, 328, 329, 333,
341, 348, 351, 352, 355, 366,
367, 369, 370, 389, 390, 397

A) NUMERALES |, I, 1I, IV,

Vo VI VL VL 1K, X, X XK

B,C,D EF G HI K
CARTAS ADICIONALES LI,
Lil, LI, LIV, LV, LV, LV,
LVHI, LIX

| {INsumOs
J ~ | HOSPITALARIO

LOTES: 4, 5, 10, 15, 19,
21,22, 24,28, 32, 41, 42,

49, 51, 65, 57, 58, 60, 62,

LOTES: 4, 5, 10, 15, 19, 21,
22,24, 28 32,41, 42, 49, 51,

55, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 80,

LOTES:
166, 167,

265, 274, 280

LOTES: 161, 1686,
167, 255, 265, 274,
280 NO CUMPLE

161,
255,

Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 28030, Tuxila Guliérrez, Chizpas.
Conmutador {961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx

b

c

s

Iy




 saLwp

R PARES Tl SRR

INSTITUTO DE SALUD

ECRETARIA
DE SALUD

BAMAERND BE CIEIAPLS

"2024, Affo de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

S ALPHA SA.
DEC.V.

i

64, 66, 80, 92, 93, 103,
134, 148, 155, 156, 158,
159, 161, 163, 166, 167
170, 171, 176, 177, 179,
183, 186, 189, 193, 194
200, 202, 204, 206, 208,
219, 221, 227, 228, 232,
233, 235, 241, 242, 246,
247, 248, 251, 255, 258,

4265, 271,-273, 274, 278,

280, 289, 299, 301, 302,
306, 307, 314, 328, 329
333, 341, 348, 351, 352,
355, 366, 367, 369, 370,
373, 376, 377, 387, 388
389, 390, 397, 400, 402

A) NUMERALES |, 11, I,
IV, V, VI, VI, VL, IX, X,
XI, Xl B,C, D, E, F, G, H,
I, J, K CARTAS
ADICIONALES LI, LIl
LHL, LIV, LV, LVI, LVH,
LV, LIX

92, 93, 103, 134, 148, 155,
156, 158, 159, 163, 170, 171,
176, 177, 179, 183, 186, 189,
193, 194, 200, 202, 204, 206,
208, 219, 221, 227, 228, 232,
233, 235, 241, 242, 246, 247,
248, 251, 258, 271, 273, 278,
289, 299, 301, 302, 306, 307,
314, 328, 320, 333, 341, 348,

370, 373, 376, 377, 387, 388
389, 390, 397, 400, 402

A) NUMERALES |, I, If, IV,
V, VI, Vi, VI, IX, X, X1, XII;
B,C, D EF G H,IJ K
CARTAS ADICIONALES LI,
Lil, LHL LIV, LV, LI, LV,
LVIMI, LIX

351,352, 355, 366, 367, 369, |-

CON EL NUMERAL
4.4 DE LAS BASES
DE LICITACION YA
QUE AL REALIZAR
LA PRESENTACION
DE LA MUESTRA, NO
CUMPLIO LOS
REQUISITOS
SOLICITADOS EN EL
ANEXO 2A DE LAS- - |-
BASES Y EN
CONSECUENCIA NO
SE ENCUENTRAN
INCLUIDOS EN EL
DOCUMENTO 4.4 EL
CUAL CITA "LOS
LICITANTES
DEBERAN
PRESENTAR
MUESTRAS FiSICAS
DE LOS LOTES QUE
PARTICIPEN" Y
“DICHO
DOCUMENTO
DEBERAN
DESCRIBIR LAS
ESPECIFICACIONES
{(LOTE, CLAVE,
DESCRIPCION,
PRESENTACION,
UNIDAD DE MEDIDA,
MARCA" POR TAL
MOTIVO SE
DESCALIFICA
ESTOS LOTES EN
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE
ESTALICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS
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i Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.
Cenmutador (861 61 8 92 50} www.sahidchiapas.gob.mx
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NSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DE SALUD

GODIZRAND DE CHIAPAS

"2024, Afic de Felipe Carrillo Puerto, Benemérilo del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

DISTRIBUIDOR
ADEMAS.A DE
C.V.

LOTES: &, 8, 11, 38, 156,
161, 166, 167, 177, 190,
194, 219, 224, 235, 240,
251, 255, 258, 265, 274,
280, 302, 326, 373, 374,
378, 377, 378, 383, 384,
402, 405

A) NUMERALES |, 11, 1I,
IV, V, VI, VI, VIlI, IX, X,
X, XIl;B,C,D,E,F,G,H,
I, J, K CARTAS
ADICIONALES LI, LI,
LI LIV, LV, LVI, LvII,
LVIL, LIX

LOTES: 5, 8, 11, 38, 156,
161, 166, 167, 177, 190, 194,
224,235, 240, 251, 255, 258,
265, 274, 280, 302, 326, 373,
374, 376,377, 378, 383, 384,
402, 405

A) NUMERALES |, i, I, IV,
WV, VI, VI VI BX, X, X X
B.C,D,EFGHIJK
CARTAS ADICIONALES LI,
Lh, LI, LIV, LV, LVI, LV,
LVl LEX

LOTE: 219

LOTE: 219
PRESENTA
REGISTROS
SANITARIOS
DIFERENTES A L.OS
MEDICAMENTOS
PRESENTADQOS EN
LA MUESTRA,
MARCAS Y

LO QUE NO CUMPLE
CON EL NUMERAL
L) INCISO VHI EL
CUAL CITA“CARTA
DE REGISTRO
SANITARIO ANTE LA
COFEPRIS. LOS
LICITANTES
DEBERAN ANEXAR
LAS CARTAS DE
REGISTRO
SANITARIO
(COFEPRIS) DE
TODOS LOS
MEDICAMENTOS Y
MATERIAL DE
CURACION....." POR
TAL MOTIVO SE
DESCALIFICA ESTE
LOTE EN
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL.
ESTADO DE
CHIAPAS

LABORATORIO POR -] -

FARMACIA DE
GENERICOS
S.A.DE C.V.

LOTES: 2,3,5,6,7,8 9,
10,11, 13, 14, 17, 21, 22,
24,25, 29, 30, 31, 32, 33,
37, 38, 40, 48, 49, 51, 57,
58, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
67,71, 78, 88, 89, 90, 91,

94, 103, 124, 136, 148,

LOTES: 2,5, 6,7, 8, 11, 21,
22,24, 25,29, 30, 31, 33, 37,
40, 68,62, 67, 78, 89, 90, 91,
1568, 159, 160, 161, 164, 171,

LOTES: 3, §
10, 13, 14, 17,
32, 38, 48, 49,
51, 57, 61, 63,
64, 65, 66, 71,

174, 176, 189, 191, 200, 201,

124, 136, 148,

LOTES: 3, 9, 10, 13,
14, 17, 32, 38, 48, 49,
51, 57,61, 83, 64, 66,
71, 88, 94, 103, 124,
136, 148, 163, 165,
168, 170, 173, 175,
178, 179, 180, 181,

103,

A ;};
1 Unidad Adminisiraliva Edificio "C", Maya, C.P. 28030, Tuxila Gutiérrez, Chiapas,
Conmulader (961 6% 8 92 50) www. saludchiapas.gob.mx
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INSTITUTO DE SALUD

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
[E SALLD

'2024, Afio de Felipe Carillo Puerto, Beneméiito del Proletariado, Revolucionatio v Defensor del Mya "

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

158, 158, 160, 161, 163
164, 165, 169, 170, 171,
173, 174, 175, 176, 178,
179, 180, 181, 183, 185,
186, 188, 189, 191, 193,
194, 197, 200, 201, 202,
205, 208, 208, 209, 210,
211, 213, 214, 215, 217
218, 219, 221, 223, 226,
227,228, 233, 236, 238,
239, 240, 241, 242, 245,
247, 248, 250, 254, 255,
269, 261, 262, 265, 267,
269, 271, 273, 274, 275,
2786, 277, 281, 285, 292,
294, 298, 297, 300, 303,
306, 310, 319, 326, 327,
329, 331, 333, 335, 338,
341, 342, 345, 348, 350
351, 352, 354, 355, 365
366, 369, 371, 373, 375,
379, 385, 387, 388, 394,
399, 400, 402, 405, 406,
410

A) NUMERALES 1, H, 11,
v, v, VI, VII, Vill, iX, X,
XLXIIB,C,D,E F,G H,
I, J K, CARTAS
ADICIONALES LI, LIl
LI LIV, LV, LVl Lvi],
LV, LIX

202, 205, 208, 210, 211, 213,
214,217,218, 221,223, 227,
228,233,238, 239, 240, 241,
245, 250, 254, 255, 274, 276,
285, 303, 310, 341, 350,
354,, 366, 375, 385, 387,
388, 390, 405, 410

A) NUMERALES 11, 11, IV, V,

ViVIL VI EX XX X B,

C, D EF G H I J K
CARTAS ADICIONALES LI,
LI, LI, Liv, LV, LVI, LVI,
LIX

163, 165, 169,
170, 173, 175
178, 179, 180,
181, 183, 185,
186, 188, 193,
194, 197, 208,
209, 215, 219,
226 236, 242,
247, 248, 259,
261, 262, 2865,
267, 269, 271,
273, 275, 277,
281, 292, 294,
296, 297, 300,
306, 319, 328,
327, 329, 331,
333, 3358, 338,
342, 345, 348,
351, 352, 355,
365, 369, 371,
373, 379, 394,
400, 402, 406

A), NUMERAL
|

183, 185, 186, 188,
193, 194, 197, 206,
209, 215, 219, 226
236, 242, 247,248,
259, 261, 262, 265
267, 269, 271, 273,
277,281, 292, 294,
296, 297, 300, 306,
319, 326, 327, 320
331, 333, 335, 338,
345, 348, 351, 352
355, 365, 369, 371,
373, 379, 394, 400,
402, 406. NO

CUMPLE CONEL

LAS BASES DE
LICITACION EL CUAL
CITALOS
LICITANTES
DEBERAN
PRESENTAR
MUESTRAS FISICAS
DE LOS LOTES QUE
PARTICIPEN” POR
TAL MOTIVO SE
DESCALIFICA
ESTOS LOTES, EN
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G}
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL

NUMERAL 4.4 DE i

ESTADO DE .
CHIAPAS
LOTES: 65, 275, 342. | .
NO CUMPLE CON EL 5‘;:\
NUMERAL 4.4 DE AN
LAS BASES DE }f

LICITACION YA QUE
AL REALIZAR LA
PRESENTACION DE
LA MUESTRA, NO

Unidad Adminisirativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.
Conmutadsr (961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx
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i SECRETARIA
| DESALID

U RN LY CHIAVAS

- SALUD INSTITUTO DE SALUD

ECH

"2024, Aflo de Felipe Carrilfo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

CUMPLIO LOS
REQUISITOS
SOLICITADOS EN EL
ANEXO 2A DE LAS
BASES Y EN
CONSECUENCIA NO
SE ENCUENTRAN
INCLUIDOS EN EL
DOCUMENTO 44 EL | |
LICITANTES
DEBERAN
PRESENTAR
MUESTRAS FISICAS
DE 1.0S LOTES QUE
PARTICIPEN" Y /;
o

“DICHO
DOCUMENTO
DEBERAN
DESCRIBIR LAS v
ESPECIFICACIONES | 1%
(LOTE, CLAVE, o
DESCRIPCION, ;
PRESENTACGION, ?x
UNIDAD DE MEDIDA, | ¥
MARCA” POR TAL
MOTIVO SE
DESCALIFICA
ESTOS LOTES EN W
CUMPLIMIENTO AL {/,
PUNTO 6 INCISO G) L
DE LAS BASES DE

ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION |V DEL
REGLAMENTO DE

LA LEY DE !
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE, |

ESTADO DE o/
CHIAPAS b
Al W/
\\,,}
A

NUMERAL I: SE
ADVIERTE QUE EL A
LICITANTE SE i
ENCUENTRA ﬁ
LEGALMENTE
ESTABLECIDO Y
CON DOMICILIO

S
\}\ Ny
_Mip-?:}—’”'

3 Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxtla Gulierrez, Chiapas.
H Cenmutador {961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx
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= SALUD INSTITUTO DE SALUD

B <rpeartASIA OF sALeE

2024, Aflo de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito def Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SECRETARIA
DE SALUD

LUOBIERNDG DE CHIAYAS

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

FISCAL EN LA
CIUDAD DE MEXICO,
DE CONFORMIDAD
CON LA
CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL
PRESENTADA
MISMA QUE SE
VERIFICO

LECTCR QR ANTE
EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA: EN
BASES SE SOLICITA
EN EL PUNTO 4.2.1,
INCISO A),
NUMERAL 1, “EN
RAZON DE QUE, EN
LA PRESENTE
LICITACION SE
SOLICITA QUE LAS
EMPRESAS
LICITANTES SE
ENCUENTREN
LEGALMENTE
ESTABLECIDAS EN
EL ESTADQ DE
CHIAPAS
CONMPROBABLE
CON LA
CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL
EXPEDIDA POR EL
SAT,YDELA
DOCUMENTACION

PRESENTADA”. POR

LO QUE INCUMPLE
EL PUNTO 4.2.1
INCISO A) NUMERAL
I. POR TAL MOTIVO
Y EN VIRTUD DE
QUE SE TRATA UN
PROCEDIMIENTO DE
LICITACION
PUBLICA ESTATAL
DE CONFORMIDAD
CON LO SENALADO
EN EL ARTICULO 18,
FRACCION 1, INCISO
a), PENULTIMO 7
PARRAFO, DELA 1Y
LEY DE ‘

Unidad Administrativa Edificic "C", Maya, C.P. 29030, Tuxila Guliérrez, Chiapas,
Conmulador (961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx




SECRETARIA
DESALLD

GOSIZRNG [IE CHEAPAY

Sk SALUD INSTITUTO DE SALUD

TLOEALUD

"2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérilo del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTOQ DE SALUD

ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL
ESTADO DE
CHIAPAS SE
DESCALIFICA A i
| ESTA EMPRESA EN | i?/_
CUMPLIMIENTO AL
PUNTOB INCISOG) | (/'
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78 ;’f};
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE /
LA LEY DE N
ADQUISICIONES, p
ARRENDAMIENTO L
DE BIENES '
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS

EN EL PUNTO 4.2.1,
INCISO L), NUMERAL

LIX PRESENTA UN
AVISO DE /
FUNCIONAMIENTO

CUYA ACTIVIDAD

NO ES OBJETO DE
LA PRESgNTE

LOTES: 2, 6, 7, 28, 29, : LICITACION, ESTA \

o1, 110, 120, 122, 375, |\ TES 2.8, 7, 28, 29, 91, AUTORIZADO PARA //

378, 385, 392,402, 410 | 5o o 0 0T IS RS VENTA DE r

e "COMERCIO AL POR

Py

FRANCISCO [ NUMERALES I, IL 1L | oy \iymERALES 1, 0, 1, v, | A), NUMERAL | MAYOR DE

IV, V, VI, VAL, VL, 1X, X, : MOBILIARIO,

LEE ORANTES ' V, VI, VIL VI IX, X, XI, X | LIX YR

X!,X“, B,C,D,E,F,G,H, BCDETFGHIJEK EQUIPO E L/ I /

pon 2 B T 03 s T INSTRUMENTAL */ /

L4 K CARTAS
ADICIONALES LI LI afRJﬁSL?\?'E'\?NLAVLIEfVLf:f MEDICO Y DE
LIt LIV, LY, Lt vl | H L BV LV LV LV LABORATORIO. SE
LVIII, LIX SOLICITA EN BASES
“LOS LICITANTES ¥
DEBERAN "\
PRESENTAR EL ¢
AVISO DE AN
FUNCIONAMIENTO Cx
VIGENTE,

RESPONSABLE N
SANITARIO Y QUE 1} Bk

tnidad Administrativa Egificlo "C", Maya, C.P. 28030, Tuxila Gutigrez, Chiapas.
Conmutador (961 61 8 92 5C) www. saludchiapas.gob.mx




ECRETARIA
ESALUR

§ GUBISRAT DE CUEAFAS

INSTITUTO DE SALUD

2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor def Mayab®

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

COMPRENDA LAS
ACTIVIDADES
OBJETO DE LA
PRESENTE
LICITACION. EN
CASO DE NO
PRESENTAR SERA
MOTIVO DE
DESCALIFICACION"

TPORLOQUENO |

CUMPLE CON EL
PUNTO 4.2.1 POR LO
QUE SE
DESCALIFICA LA
EMPRESA EN
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE

ESTA LICITACION Y |

ARTICULO 78
FRACCION i1V DEL
REGLAMENTOQ DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS

LOTES: 25, 31, 156, 170,
181, 194, 209, 219, 223,
239, 240, 242, 251, 255,
274, 280, 281, 302, 336,

377, 380, 399, 402

LOTES: 25, 31,

166, 170,
181, 194, 209, 219, 223, 239,
240, 242, 251, 255, 274, 280,
281, 302, 336, 377, 380, 399,

EN EL PUNTO 4.2.1,
INCISO L), NUMERAL
LIX PRESENTA UN
AVISO DE
FUNCIONAMIENTO
CUYA ACTIVIDAD
NO ES OBJETQ DE
LA DE LA PRESENTE
LICITACION, ESTA
AUTORIZADO PARA

THALIA DEL 402
CARMEN VENTA DE
ALVAREZ A) NUMERALES 1, II, Il | oy numeraLES 1 11 11, v, | 5% “COMERCIO AL POR
FLORES IV, v VI VL VL X X0 v i, X X, X1 X MAYOR DE
X, XI:B,C,D.EF GH | r A Al AL .
) K GARTAS|B G D E F G H I J K MOBILIARIO, b
ADICIONALES 11 LIt | CARTAS ADICIONALES LI, EQUIPO E A
LV Lo v L [EL LI, LV, LY, Ly, Lvil, INSTRUMENTAL
i e e Y v MEDICO Y DE |
: LABORATORIO. SE | |
n SOLICITA EN BASES
“LOS LICITANTES [
// / DEBERAN N | < /
oL | PRESENTAR EL i e
f"?Jf X g

Conmutador (961 61 8 92 50} www.saludchiapas.gob.mx
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INSTITUTO DE SALUD

2024, Afio de Felipe Carrilio Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor def Mayab*

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DE BALUG
OHIERND LY CIIIAPAS

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

AVISO DE
FUNCIONAMIENTO
VIGENTE,
RESPONSABLE
SANITARIO Y QUE
COMPRENDA LAS
ACTIVIDADES
OBJETO DE LA
PRESENTE
LICITACION. EN -~}
CASO DE NO
PRESENTAR SERA
MOTIVO DE
DESCALIFICACION"
POR LO QUE NO
CUMPLE CON EL
PUNTO 4.2.1 PORLO
QUE SE
DESCALIFICA LA
EMPRESA EN

CUMPLIMIENTO AL |\

PUNTO 8 INGISO G} |

DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES
MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS

LOTES: 5, 30, 55, 97,
138, 159, 161, 164, 180,
186, 187, 193, 201, 208,
210, 214, 2186, 221, 230,
234, 241, 245, 271, 272,
288, 326, 333, 345, 351,

LOTES: 5, 30, 55, 97, 136,
159, 161, 164, 180, 186, 187,
193, 201, 208, 210, 214, 2186,
221,230, 234, 241, 245,271,
272,288, 326, 333, 345, 351,

EN EL PUNTO 4.2.1,
INCISO 1) DE LAS
BASES SE SOLICITA:
"LA(S) FICHA (S)
TECNICA (S)
DEBERAN CUBRIR
LOS SIGUIENTES

Conmutador (961 61 8 92 50) www.saludehiapas.gob.mx

Lo
¥

N

P

JORGE 362, 3565, 369, 370, 372,352, 355, 369, 370, 372, 374,
NUMERAL REQUISITOS: .......
I\:"ﬁlf_\lrngIO 374, 386, 389, 390, 398 | 386, 389, 390, 368 421 INCISO!4. RELACION DEL
MARTINEZ A) NUMERALES |, 1, 1, | A) NUMERALES I, I, IV, V, D YLIX ch?-]-SI}ch(m;s (S) QUE >\
IV, v, VI, VL VK X, X VL VL VI EX X XL X B, NUMERI'\N[,)OLOS K\ Lo,
Xl,Xll, B, C, D, E, F, G, H, C, D, E, F, G, H, I, J, K,' EN ORDEN \\ﬁ /‘?
I, J, K, CARTAS|CARTAS ADICIONALES Li, CONSECUTIVO %\ég\ g
ADICIONALES LI, LA, [LI, LEL LIV, LV, LVI, LVH, SEGUN EL ANE,XO R \F;" S\‘x
Ll L, LY, LI, LVIEL | LV 2A" PRESENTA ’( FO
- {
Lvil, LiX FICHA TECNICASIN ;| >
< ‘
Unidad Administrativa Edificio "G", Maya, C.P. 29030, Tux!la Gutiérrez, Chiapas. H C/j ‘
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SECRETARIA
DE SALLD

GAOSETRND 1F CITARAY

INSTITUTO DE SALUD

2024, Afio de Felfipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab™

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

LA RELACION DE
LOTES
REQUERIDOS EN EL
ANEXO 2A,
FORMATO DE
PROPUESTA
TECNICA POR LO
QUE NO CUMPLE
CONELPUNTO 421 |
{INCISO 1) PORLO - -%%,-2-
QUE SE f«»’
DESCALIFICA LA A
EMPRESA EN ‘
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y g
ARTICULO 78 /
FRACCION IWDEL . [ '
REGLAMENTO DE B

LA LEY DE 4,
ADQUISICIONES, g
ARRENDAMIENTO Al
DE BIENES \\\
MUEBLES Y { z% \
i

CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL

ESTADO DE
CHIAPAS )

EN EL PUNTO 4.2 1,
INCISO L), NUMERAL
LIX, SE SOLICITA EN
BASES "LOS
LICITANTES
DEBERAN
PRESENTAR EL .
AVISO DE S
FUNCIONAMIENTO
VIGENTE, i
RESPONSABLE -/
SANITARIO Y QUE i
COMPRENDA LAS &
ACTIVIDADES £
OBJETO DE LA R :
PRESENTE P
LICITACION, EN i /
CASO DE NO
S \ PRESENTAR SERAQ(
7 \ ' MOTIVO DE %
; DESCALIFICACION”

i
i
i
&
]
% Unidad Administrativa Edificic "C", Maya, C.P. 29030, Tuxila Gullérrez, Chiapas.
; Conmutador (961 &1 8 92 50) wwwr. saludchiapas.geb.mx
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INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DE SALLIE

COBIRRND DY CHIAVAN

2024, Aflo de Felipe Carrilio Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del M’yab "

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

PRESENTA UN
AVISO DE
FUNCIONAMIENTO
CUYA ACTIVIDAD
NO ES OBJETO DE
LA DE LA PRESENTE
LICITACION, ESTA
AUTORIZADO
COMERCIO AL POR
PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
EN LA MODALIDAD
DE ALMACEN DE
DEPOSITO Y
DISTRIBUCION DE
MEDICAMENTOS
PARA USO HUMANO
Y DE REMEDIO
HERBOLARIOS,
AUTORIZADO
UNICAMENTE PARA
LA DISTRIBUCION Y
COMERCIALIZACION
DEL SUBGRUPO DE
MEDICAMENTOS
HOMEOPATICOS,
MEDICAMENTOS
HERBOLARIOS,
MEDICAMENTOS
VITAMINICOS,
MEDICAMENTOS
ALOPATICOS
FRACCION V,
REMEDIOS
HERBOLARIOS; NO
AUTORIZADO PARA
COMERCIALIZACION
DE MEDICAMENTOS
ALOPATICOS DE LA
FRACCION IV, DE LA
CLASIFICACION DE
MEDICAMENTOS
DEL ARTICULO 226
DE LA LEY
GENERAL DE
SALUD. POR LO QUE
NO CUMPLE CON EL
PUNTO 4.2.1 POR LO
QUE SE

DESCALIFICA LA Sy

EMPRESA EN

CUMPLIMIENTO AL

' i Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P, 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. eyl
i Conmutador (961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx / 7 f
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"2024, Ario de Fefipe Carriffo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayah"

INSTITUTO DE SALUD

GOBIARHD DF CHIAYAR

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

PUNTO 6 INCISO G)
DE LAS BASES DE
ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO

MUEBLES Y
CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL
ESTADC DE
CHIAPAS

REYNA
TERESA
VELAZQUEZ
SANCHEZ

LOTES: 3, 57, 62, 89,
114, 176, 183, 205, 217,
218, 228, 259, 265, 266,
286, 306, 339, 348, 350,
353, 379, 391, 405

A} NUMERALES I, I, 1,
IV, V, VI, VI, VI, 1X, X,
XI, XIl; B, C, D, E, F, G, H,
I, J, K CARTAS
ADICIONALES LI, LI,
LI, LIV, LV, LVI, LVII,
LVHI, LIX

LOTES: 3, 57, 62, 89, 114,
176, 183, 205, 217, 218, 228,
259, 265, 266, 286, 308, 339,
348, 350, 353, 379, 391, 405

A) NUMERALES |, il, iI, IV,
V, VI VL VL TX, X, XL X,
B.C, D E F GH I J K
CARTAS ADICIONALES LI,
LH, LI, LIV, LV, LV}, LVI,
Lvill

LIX

EN EL PUNTC 4.2.1,

INCISO L), NUMERAL | %

LIX, SE SOLICITA EN
BASES “LOS
LICITANTES
DEBERAN
PRESENTAR EL
AVISO DE
FUNCIONAMIENTO
VIGENTE,
RESPONSABLE
SANITARIO Y QUE
COMPRENDA LAS
ACTIVIDADES
OBJETO DE LA
PRESENTE
LICITACION. EN
CASO DE NO
PRESENTAR SERA
MOTIVO DE
DESCALIFICACION"
PRESENTA UN
AVISO DE
FUNCIONAMIENTO
CUYA ACTIVIDAD
NO ES OBJETO DE
LA DE LA PRESENTE |,
LICITACION, ESTA
AUTORIZADO PARA
COMERCIO AL POR

FARMACEUTICOS
EN LA MODALIDAD,
DE ALMACEN DE
DEPOSITO Y
DISTRIBUCION DE
MEDICAMENTOS |, |

MAYOR DE
PRODUCTOS %\é\

Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 28030, Tuxtla Guliérrez, Chiapas,
Conmutador (961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx
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SECRETARIA
DESALUD

COBEERAD DR CHIARAS

INSTITUTO DE SALUD

2024, Afio de Felipe Carrilio Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del yab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

PARA USO HUMANO
Y DE REMEDIO
HERBOLARIOS,
AUTORIZADO
UNICAMENTE PARA
LA DISTRIBUCION Y
COMERCIALIZACION
DEL SUBGRUPO DE
MEDICAMENTOS
ALOPATICOS
FRACCION V, NO
AUTORIZADO PARA
COMERCIALIZACION M
DE MEDICAMENTOS
ALOPATICOS DE
LAS FRACCIONES /
IV, Y VIDE LA \
CLASIFICACION DE
MEDICAMENTOS S
DEL ARTICULOD 226
DE LA LEY
GENERAL DE
SALUD. POR L.O QUE
NO CUMPLE CON EL ;
PUNTC 4.2.1 POR LO
QUE SE
DESCALIFICA LA 1
EMPRESA EN z{f/
CUMPLIMIENTO AL
PUNTO 6 INCISO G) f
DE LAS BASES DE i\

ESTA LICITACION Y
ARTICULO 78
FRACCION IV DEL
REGLAMENTO DE
LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO
DE BIENES o
MUEBLES Y /
CONTRATACION DE :
SERVICIO PARA EL
ESTADO DE
CHIAPAS (

\ )

EN ATENCION AL PUNTO 3.3.2 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL Y AL )
ARTICULO 37 FRACCION Vi DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, SE PROSIGUE A LA APERTURA DE LAS .,
PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES QUE NQ FUERON DESCALIFICADOS CONFORME AL ORDEN ‘*w"/
DEL REGISTRO DE ASISTENCIA DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, A FIN DE CONOCER EL ANEXO ‘a\ \1\\
\\\C‘

LOTES QUE OFERTAN EN SUS PROPUESTAS ECONOMICAS.
{/
LA
L

it
)}f '

Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 2903C, Tuxila Gutiérrez, Chiapas.
Conmutader (961 61 8 92 50) www.saludchiapas.gob.mx




SECRETARIA
LHE SALUD

LUMERHND OF CUTAIAS

INSTITUTO DE SALUD

2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemeérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

PROPUESTAS ECONOMICAS: ANEXO 2A MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

o LICITANTE _' LOTTSA%%TILZSDOS 'ﬁ“g ?:IELESI?LAA'
1 HELIBERTO R!VERA MENDOZA PARCIAL $27,665,567.00
2 RFT MEDICAL, S.A. DE C.V. PARCIAL $56,002,068.70 “
"3 INSUMOS HOSPITALARIOS ALFHA, SA.DECV. | PARCIAL 114.634148.05 ,Qf/
4 DISTRIBUIDORA DEMA, S.A. DE C.V. PARCIAL $40.366,846.50 |

DE CONFORMIDAD EL PUNTO 3.3.2 INCISO A) DE LAS BASES Y REALIZADA LA APERTURA DEL SOBRE QUE

CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA Y DESPUES DE LA REVISION CUANTITATIVA EFECTUADA POR EL 4
SUBCOMITE DE ADQUISICICNES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS | b
DEL INSTITUTO DE SALUD, SE DEJA ASENTADO EL IMPORTE TOTAL DEL ANEXO Y LOS LOTES OFERTADOS /%

POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES.
A

S

EN ATENCION A LA FORMALIDAD QUE ESTABLECE EL ARTICULO 37 FRACCION IV PARRAFO SEGUNDO DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL \
ESTADO DE CHIAPAS, SE FACULTA A RUBRICAR CADA LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA AL DR. LUIS
ANTONIO GUILLEN VELASCO, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Y
SECRETARIO TECNICO DEL SUBCOMITE; LA C.P. LETICIA MUNOA RUIZ, ENLACE ADMINISTRATIVO P‘ \
REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE Y LA LIC. CARMEN JUAREZ NAFATE REPRESENTANTE DEL i*’
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO DE SALUD. POR PARTE DE LOS LICITANTES ELIGIERON AL
REPRESENTANTE DE LA PERSONA MORAL INSUMOS HOSPITALARIOS ALPHA, S.A. DE C.V. PARA QUE
RUBRIQUE TODAS Y CADA UNA DE LAS PROPUESTAS, Y EL REPRESENTANTE DE LA PERSONA MORAL RFT |!
MEDICAL, S.A, DE C.V. PARA RUBRICAR LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL INSUMOS HOSPITALARIOS f\“

ALPHA, S.A.DEC.V,

CON FUNDAMENTOQ EN EL ARTICULO 37 FRACCION IX DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS Y EL PUNTO 3.3.2. DE

LAS BASES, SE HACE CONSTAR LA DOCUMENTACION QUE PRESENTARON LOS LICITANTES SIN ENTRARAL )
ANALISIS DE SU CONTENIDO, MISMO QUE SERA REALIZADO EN LA EVALUACION ECONOM!CA LA CUAL SERA /,

EFECTUADA DE FORMA CUALITATIVA POR LA CONVOCANTE.
i

S| DENTRO DEL PROCESO DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL SE ENCUENTRA ALGUNA ANOMALIA EN LA

DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE, MISMA QUE AFECTE LA SOLVENCIA DE LAS !
PROPOSICIONES EN LOS TERMINOS QUE ESTABLECE EL ARTICULO 42 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, v
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS Y A ¥
LOS PUNTOS 6 Y 7 DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA ESTATAL, ESTO TENDRA COMO CONSECUENCIA EL‘\;

DESECHAMIENTO DE SUS PROPUESTAS EN ESTE PROCESO.

AS[ MISMO, SE LES INFORMA AL LICITANTE QUE EL ACTO DE FALLO DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA\&
ESTATAL No. LPE-DAM-003-2024 PRESENCIAL, SE LLEVARA A CABO EL DIA DE MIERCOLES 23 DE OCTUBRE (.
DEL ANO EN CURSO A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.

» AS] MISMO SE INFORMA A LOS LICITANTES FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DE C.V.; FRANCISCO LEE"-‘X\\\"
f ORANTES; THALIA DEL CARMEN ALVAREZ FLORES; JORGE YGNACIO PINTO MARTINEZ Y REYNA TERESA L

} 7 “ e
: F - {
Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Pei 2//’2

i Conmutader (961 681 8 92 B0) www, saludchiapas.goh.mx Z /

k

e




ECRETARIA
DE SALUD
COMTRA U CHEAPAR

SALUD INSTITUTO DE SALUD

FAZEL U FAL

"2024, Afto de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito def Proletariado, Revolucionario y Doefensor del Maab "

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

A DISPOSICION EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES PARA SU
DEVOLUCION A PARTIR DE QUINTO DIA HABIL POSTERIOR A LA FECHA DEL FALLO, LO ANTERIOR EN
CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 37 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES
MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADOQ DE CHIAPAS.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA DEL EVENTO DE
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-003-2024
PRESENCIAL, SIENDO LAS 10:55 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, ELABORANDO LA PRESENTE ACTA PARA
LOS EFECTOS LEGALES Y PARA DEBIDA CONSTANCIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 FRACCION 1X
- DE-LA-LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
PARA EL ESTADO DE GHMRQS FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DE LA MISMA LOS QUE EN ELLA

INTERVINIERON. ”

POREL SUBCOI‘E‘I}TE DE ADQUISICIONES AREA REQUIRENTE Y LICITANTES PARTICIPANTES
.

i
PRESIBENTA}

o D HIS:A
" SUBDIRECTOR/DE RECURSOS MATERIALES Y ;
SERVICIOS Y SEGRETARIO TECNICO DEL SUBCOMITE ‘é/

VOCALES
; ¢ s P /ﬂ ’ E&/
DRA. LETICIA JAR/QUIN ESTRADA DR. FRANCISCO JAVIER DOMINGUEZ NATAREN Lx
DIRECTORA DE SALUD PUBLICA DIRECTOR DE ATENCION MEDICA ;
Y VOCAL DEL SUBCOMITE Y VOCAL'DEL SUBCOMITE
C.P.HUMBER CRUZNOYOLA DR. GILBERTO CRUZ FLORES 4
REPRESENTANTE /x' REPRESENTANTE o
A . ]
A S [ i
e e v g \ o /
e ,f,r: i Vi
// '.-f k“//(
{ \_M_,/_// é/, {\L
C.P. FERNANDO RIVERA LOPEZ DR. AURELIANO BE JESUS'GOMEZ CORDERO
SUBDIRECTOR DE RECURSO0S FINANCIEROS DIRECTOR DE WFRAESTRUCTURA EN SALUD i
Y VOCAL DE[/SUBCOMITE Y VOCAL, DEL SUBCOMITE %\
L.AT. PERLA IBETH SANCHEZ CASTELLANOS LIC. LAURA CAMAS VIDAL \ "
REPRESENTANTE ING. DOMINGO JAVIER CALCANEO GALINDO \ (}\
REPRESENTANTE >
|
i f"’
!/ }J %
' :

Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxila Gutiérrez Chiapas.
Conmutador (961 61 8 92 50} www, saludchiapas.gob.mx




SECRETARIA
DE SALLD

-~ SALUD P INSTITUTO DE SALUD

SEEBFTARIA BT EALLE

*2024, Aflo de Felipe.Cafrilio Pusrto, Benemérito del Proletariado, Revoitcionario y Defensor def Mayab”
R o

JO DE BIENES MUEBLES
THTUTO DE SALUD

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAM
/Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL |

FOBIZRND BE CHIAVAY

 DRA. ALEJANDRA'MARTINEZ MENESES ER GARCIA ZAPATA
DIRECTORA DE PLANEACION Y DESARROLLO DIRECTO PRBJECCION CONTRA RIESGOS
Y VOCAL DEL SUBCOMITE SANITARIOS Y VQCAL DEL SUBCOMITE
LIC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ LIC. JOSE ANTON(O DIAZ CORDOVA
DR. VICENTE BENJAMIN PINEDA VITAL REPRESENTANTE
REPRESENTANTES
ASESOR.. ... .. e . . . ASESOR
R \«\
g 3
A

) PACHECO DURAN
INTOS JURIDICOS

LiC. CARLOS ALBER

C.P. GERARDO ESPR
SUBDIRECTOR DE A

CONTRALOR INTERNO BENIN.

ASESOR DE LA SECRETARJA DE [ A HONESTIDAD Y Y ASESOR DEL 'SUBCOMITE
FUNCION PUBLICA Y. ASESOR/DEL SUBCOMITE LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
C.P. CARMEN JUAREZ NAFATE LIC. NORMA YEUDITH GUTIERREZ CHANDOQUI
LIC. DARINEL ROBLERO HERNANDEZ LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
C.P. JANEL CHANDOMI ROBLES REPRESENTANTES
REPRESENTANTES |

LA SECRETARIA DE LAHONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA A LA QUE REPRESENTO

EN ESTE ACTO, SE RESERVA EL DERECHO DE EJERCER LAS ATRIBUCIONES QUE
TIENE CONFERIDAS EN EL ARTICULO 31 DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS DISPOSICIONES
ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS LEGALES PARA EJERCERLAS EN e TN,
TIEMPO Y FORMA e - > \\
INVITADO ’
C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ C.P. LETICIA MUNOA RUIZ
COMISARIO PUBLICO PROPFE'{ARIO ENLACE ADMINISTRATIVO
INVITADO DEL SUBCOMITE REPRESENTANTe
PORLOSLICITANTES
B o R AN
1 HELIBERTO RIVERA MENDOCZA )

2 RFT MEDICAL, S.A. DEC.V.

. -
Unidad Administrativa Edificio "C", Maya, C.P. 29030, Tuxila Gutiérrez, Chiapas. ; /
Conmutador {951 61 8 92 B0) www,saludchiapas.geb.mx ‘w/’f’ e




SECRETARIA
DESALLD

GUBLZENG UR CHEAPAY

SALUD INSTITUTO DE SALUD

SEEBETAZLS BE RALEG

2024, Afic de Felipe Carrilfo Puerto, Benemeérito del Profetariado, Revolucionario y Defensor def Mayab"

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

3 INSUMOS HOSPITALARIOS ALPHA, S.A. DE C.V.

L L =
¢ob g 7
4 DISTRIBUIDORA DEMA, S.A. DE C.V. . Lo i 2 P
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LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN A LA APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-D03-2024, L\;.%
EFECTUADO EL DIA 21 DE OCTUBRE DE 2024 4
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

LISTA DE ASISTENCIA
LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-003-2024 PRESENCIAL

ETAPA: APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

OBJETO: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS

J—

1 SECRETARIA
| DESALUD

GORIZRNG B THIAPAS

PARTIDA: 25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS / \

FECHA: 21 DE OCTUBRE DE 2024, 10:00 HORAS.

LUGAR: SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.
~ MIEMBROS CFIRMA

C.P. SUSANA MAGDALENA RUIZ LOPEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Y PRESIDENTA DEL SUBCOMITE

DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES
Y SECRETARIO TECNICO DEL SUBCOMITE

DRA. LETICIA JARQUIN ESTRADA
DIRECTORA DE SALUD PUBLICA
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYOLA
REPRESENTANTE

7 1
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DR. FRANCISCO JAVIER DOMINGUEZ NATAREN.
DIRECTOR DE ATENCION MEDICA
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
DR. GILBERTC CRUZ FLORES
REPRESENTANTES

C.P. FERNANDO RIVERA LOPEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
L.AT. PERLA IBETH SANCHEZ CASTELLANOS
REPRESENTANTE

DR. LIMBER GARCIA ZAPATA
DIRECTCR DE PROTECCION CONTRA RIESGOS
SANITARIOS Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. JOSE ANTONIO DIAZ CORDOVA
REPRESENTANTE

DR. AURELIANO DE JESUS GOMEZ CORDERO
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. LAURA CAMAS VIDAL
ING, DOMINGO JAVIER CALCANEO GALINDO
REPRESENTANTES




INSTITUTO DE SALUD
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| SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

SECRETARIA
DEBALUD
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Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

DRA. ALEJANDRA MARTINEZ MENESES
DIRECTORA DE PLANEACION Y DESARROLLO
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LiC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ
DR. VICENTE BENJAMIN PINEDA VITAL
REPRESENTANTES

C.P. GERARDO ESPINOSA CIFUENTES

CONTRALOR INTERNO EN EL INSTITUTO DE SALUD. .} ..

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA
ASESCR
LIC. CARMEN JUAREZ NAFATE
LIC. DARINEL ROBLERO HERNANDEZ
C.P. JANEL CHANDOMI ROBLES
REPRESENTANTES

LIC. CARLOS ALBERTO PACHECO DURAN
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS
ASESOR
LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
LIC. NORMA YEUDITH GUTIERREZ CHANDOQUI
LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
REPRESENTANTES
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C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ
COMISARIO PUBLICO PROPIETARIO
INVITADO
REPRESENTANTE

o
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REPRESENTANTES DEL AREA REQUIRENTE

e

C.P. LETICIA MUNOA RUiz
ENLACE ADMINISTRATIVO
REPRESENTANTE

e

PORLOSLICITANTES

1 HELIBERTO RIVERA MENDOZA

2 RFT MEDICAL, S.A. DE C.V.
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